

证券代码：600986

证券简称：科达股份

公告编号：临2018-014

## 科达集团股份有限公司 2017年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2017年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	943,229.36	702,542.96	34.26
营业利润	58,938.15	47,419.46	24.29
利润总额	58,677.20	46,719.22	25.60
归属于上市公司股东的净利润	46,229.65	41,576.12	11.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	42,065.29	38,963.87	7.96
基本每股收益(元)	0.50	0.48	4.17
加权平均净资产收益率	8.59%	9.67%	下降1.08个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,071,521.19	816,361.61	31.26
归属于上市公司股东的所有者权益	604,253.18	422,277.96	43.09
股本(股)	955,435,933	868,886,423	9.96
归属于上市公司股东每股净资产(元)	6.32	4.86	30.04

注：本报告期初数同法定披露的上年年末数。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入 943,229.36 万元，同比增长 34.26%；实现营业利润 58,938.15 万元，同比增长 24.29%；实现利润总额 58,677.20 万元，同比增长 25.60%；实现归属于上市公司股东的净利润为 46,229.65 万元，同比增长 11.19%。

其中，公司主营业务数字营销实现营业收入 809,066.61 万元，同比增长 69.33%；实现净利润 47,066.38 万元，同比增长 58.07%；主要板块营收情况如下：

单位：万元

		2017 年	2016 年	增减变动幅度 (%)
数字营销	营业收入	809,066.61	477,790.67	69.33
	净利润	47,066.38	29,775.07	58.07
其他（主要为 房地产及汽 车销售业务）	营业收入	134,162.75	224,752.28	-40.31
	净利润	-836.73	11,801.05	不适用

注：爱创天杰、数字一百、智阅网络 2017 年 5-12 月份纳入合并报表；爱创天杰扣除 15%少数股东权益、智阅网络扣除 10%少数股东权益。

公司经营业绩增长的主要原因是公司数字营销业绩的大幅增长，报告期内，公司数字营销业务合计实现营业收入 809,066.61 万元，同比增长 69.33%；实现净利润 47,066.38 万元，同比增长 58.07%。数字营销业务增长的主要原因是公司统一发展战略，在各子公司内生增长基础上加强技术和数据能力，不断提升营销服务能力，提升公司综合竞争实力；同时紧握头部媒体资源，持续取得如腾讯社交广告、今日头条的第一营销合作伙伴地位，不断巩固公司在精准营销的龙头地位；再者，数字营销市场规模不断扩大，广告主在数字营销的投入比例不断增加。

2015 年，公司通过发行股份及支付现金方式收购北京百孚思广告有限公司

(以下简称:百孚思)、上海同立广告传播有限公司(以下简称“同立传播”)、广州华邑品牌数字营销有限公司(以下简称“华邑”)、广东雨林木风计算机科技有限公司(以下简称“雨林木风”)和北京派瑞威行广告有限公司(以下简称“派瑞威行”)5家公司。根据本公告披露的2017年度初步核算数据,2015年至2017年,以上5家公司均已超额完成业绩承诺(注:2017年度数据未经审计,且2017年度业绩实现情况尚需通过应收账款专项审核),具体数据如下:

单位:万元

		2015年			2016年			2017年			3年累计承诺金额	3年累计实现金额	业绩超额完成比例
		业绩承诺	实际完成	业绩超额完成比例	业绩承诺	实际完成	业绩超额完成比例	业绩承诺	实际完成	业绩超额完成比例			
1	华邑	3,000.00	4,067.27	35.58%	3,600.00	4,491.43	24.76%	4,320.00	4,590.65	6.27%	10,920.00	13,149.35	20.42%
2	同立传播	3,300.00	3,688.76	11.78%	3,960.00	4,562.78	15.22%	4,752.00	4,825.18	1.54%	12,012.00	13,076.73	8.86%
3	派瑞威行	7,000.00	7,476.88	6.81%	8,400.00	9,700.65	15.48%	10,080.00	11,057.52	9.70%	25,480.00	28,235.05	10.81%
4	雨林木风	4,000.00	4,326.16	8.15%	4,800.00	4,905.71	2.20%	5,760.00	5,929.93	2.95%	14,560.00	15,161.80	4.13%
5	百孚思	4,500.00	5,267.63	17.06%	5,400.00	6,118.44	13.30%	6,480.00	6,517.56	0.58%	16,380.00	17,903.63	9.30%
	合计	21,800.00	24,826.70	13.88%	26,160.00	29,779.01	13.83%	31,392.00	32,920.85	4.87%	79,352.00	87,526.56	10.30%

注:上述2015年与2016年数据已经审计,2017年数据未经审计。

### 三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据,各项主要指标未经会计师事务所审计,可能与公司2017年年度报告中披露的数据存在差异,但预计上述差异幅度不会超过10%。提请投资者注意投资风险。

### 四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

科达集团股份有限公司董事会

二〇一八年二月十二日